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Esittelijä Kirkkoherra, Helsingin tuomiokirkkoseurakunta Vähäkangas Päivi 

 
Päätösehdotus 

Seurakuntaneuvosto päättää  
1.hyväksyä liitteenä olevan sopimuksen ehdollisena yhteisen kirkkoneuvoston 
päätökselle 
2. että pöytäkirja tarkistetaan tältä osin kokouksessa 
 
 

Käsittely 
 
 

Päätös 
   
 

 
Päätöshistoria 
 
 
 

 
Selostus 

Helsingin tuomiokirkkoseurakunta luopui Suomenlinnan kirkosta 1.1.2026 lähtien. 
Seurakuntaneuvosto valtuutti 10.3.2025 kokouksessaan vs. kirkkoherra Mari-Anna 
Auvisen käymään keskusteluja seurakuntayhtymän johdon kanssa toiminnallisesta 
yhteistyöstä siirtymävaiheessa. Keskustelua herättivät erityisesti vihkimiset 
Suomenlinnan kirkossa, jotka ovat myös suomenlinnalaisten elinkeinolle merkittäviä. 
Neuvotteluja on käyty vuoden 2025 keväästä saakka ja vuoden lopulla päädyttiin 
yhtymän johtajiston kanssa tulokseen sekä Suomenlinnan kirkon että Mikael 
Agricolan kirkon osalta siten, että Suomenlinnan kirkko säilyy kirkkona ja 
Tuomiokirkkoseurakunta osaltaan hoitaa seurakunnallisia toimintoja ja yhtymä 
vastaa kulurakenteesta ja varainhankinnasta. Seurakunta maksaa osaltaan puolet 
vuokrasta, mikäli Mikael Agricolan kirkon osalta päästään sopimukseen siten, että 
kirkonpalvelutyön kulut kaikkien neljän toimijan osalta eivät ole enää seurakunnan 
vastuulla. Mikael Agricolan kirkko on yhteiskäytössä seurakunnan, Yhtymän, 
Tuomasmessun ja anglikaanisen seurakunnan kanssa. Myös vuokrasta sovittiin, 
että seurakunta maksaisi tulevaisuudessa vain neljänneksen käyttöosuuden 
mukaan. 
Neuvottelut kirkkojen osalta ovat edelleen käynnissä ja päätöksen kirkkojen 
tulevaisuudesta tekee yhteinen kirkkoneuvosto. Nyt liitteenä oleva sopimus 
Suomenlinnan kirkon osalta on ehdollinen yhteisen kirkkoneuvoston päätökselle. 
Suomenlinnan osalta sopimuksen mukaisiin toimiin on jo ryhdytty suunnittelutasolla, 
jotta siirto olisi mahdollista tehdä hyvin ja siten, että henkilöstön ja 
suomenlinnalaisten edut tulevat siinä otettua huomioon.  
Suomenlinnan kirkko ei enää vuodenvaihteesta lähtien ole ollut 
Tuomiokirkkoseurakunnan hallinnoima, mutta Tuomiokirkkoseurakunta on 
toistaiseksi jatkanut seurakunnallista toimintaa ja maksanut kirkonpalvelutyön 
palkkakustannukset kirkkoherran viranhaltijapäätöksellä ja yhtymäjohtajan luvalla, 
jottei toimintaa tarvitse väliaikaisesti lakkauttaa. Tämä ratkaisu oli tarkoitettu vain 



väliaikaiseksi, joten toiminnan jatkuvuuden kannalta on välttämätöntä saada 
pikainen päätös Suomenlinnan kirkon hallinnoinnin ja kulujen jakautumisen osalta. 
Sopimusluonnos on tehty yhteistyössä yhteisen seurakuntatyön kanssa.  
Lapsivaikutusten arviointi 
Asiassa on lapsivaikutuksia ja ne on otettu huomioon valmistelussa. Järjestelyllä 
pyritään turvaamaan lasten ja koululaisten toiminnan jatkuminen Suomenlinnan 
kirkossa. 
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